
FOI 0127/2023 Request  

Please could you provide information on the following: 

1. Do you accept referrals for currently serving Military Personnel for an ADHD Assessment. 

Referral’s will be accepted as long as the individual is registered with a Birmingham and 

Solihull commissioned GP.  

If the answer to (1) is “no”, to what agency or service do you direct the serving military 
person to.  

N/A 

2.  If the answer to (1) is “yes”,  how many referrals have you received, by year, for the last 5 

years.  

We are unable to report on referrals received that are Military Personnel. This is because the 

data we hold currently does not accurately reflect the requested information and may not 

be known until the ADHD assessment has taken place.  

Obtaining the requested information will require a manual check of each Rio record to 

determine patients serving military personnel, thus exceeding the threshold of carrying out 

this task. 

The Trust therefore, rely on exemption Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 

to deny this aspect of your request.  

 

3. How many assessments for ADHD have you completed, by year, for the last 5 years, for 

currently serving Military Personnel 

 

The Trust is unable to provide a response to your query.  

 

This is because the data we hold currently does not accurately reflect the requested 

information.  

Obtaining the requested information will require a manual check of each Rio record to 

determine patients serving military personnel, thus exceeding the threshold of carrying out 

this task. 

The Trust therefore, rely on exemption Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 

to deny this aspect of your request.  

4. How many positive ADHD diagnosis have you made, by year, for the last 5 years, for 

currently serving Military Personnel.  

The Trust is unable to provide a response to your query.  

This is because the data we hold currently does not accurately reflect the requested 

information.  



Obtaining the requested information will require a manual check of each Rio record to 

determine patients serving military personnel, thus exceeding the threshold of carrying out 

this task. 

The Trust therefore, rely on exemption Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 

to deny this aspect of your request.  

5. Do you prioritise currently serving Military Personnel for an ADHD assessment.  

No 

6. What categories of people from the general public do you prioritise for an adult ADHD 

assessment.  

The Trust do not prioritise any referrals.  

 All referrals are offered an appointment in order of which they were received (by date). 

7. What support do you offer to currently serving military personnel who you diagnose with 

ADHD  

The ADHD service is commissioned to provide pharmacological treatment for those who 

have a confirmed diagnosis of ADHD.   

We will undertake reasonable adjustments work when initially diagnosed however, we are 

otherwise not commissioned to provide non-pharmacological treatment for ADHD. 

8. What is your current waiting time for all adult referrals for an ADHD Assessment.  

For referrals currently being received the expected wait is 298.76 weeks based on 

assessment capacity in the last financial year (2022-2023).  

 

9. How many Shared Care Agreements do you currently have for serving military personnel 

with an ADHD diagnosis.   

The Trust is unable to provide a response to your query, this is because we do not readily 

capture the data. 

Obtaining  the requested information will require a manual check of each Rio record to 

determine patients serving military personnel, who have a shared care agreement. Thus will 

exceed the threshold of carrying out this task. 

The Trust therefore, rely on exemption Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 

to deny this aspect of your request.  


